АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от 30.04.2024 года                                                                № 20

                                                                  с.Палаевка

       О мерах по усилению пожарной безопасности  на территории Палаевско-Урледимского сельского поселении  в весенне-летний период 2024 года.
                      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий на территории Палаевско-Урледимского сельского поселения в весенне-летний период 2024 года. /прилагается/
        2.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы  Палаевско-Урледимского сельского поселения Богдашкину  Т.М.
Глава Палаевско-Урледимского
сельского поселения:                                                         Р.Р.Рахмуков
                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                            Постановлением администрации

                                                                                                                      Палаевско-Урледимского

                                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                                              от  30.04.2024г.№ 20
                                                           ПЛАН

       Противопожарных мероприятий на весенне-летний период   2024г.

	№
	Наименование мероприятий

	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Произвести очистку подъездных  путей к объектам здравоохранения, пожарным  гидрантам и водоемам  для  забора   воды  пожарной  техникой
	Глава  сельского  поселения
	апрель - май

	2
	Запрет на разведение костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на территории предприятий, вблизи строений и лесных массивов.
	Глава поселения

Руководители учреждений /по  согласованию/
	На весь период

	 3
	Уборка территории поселения от сгораемого мусора, сухой травы с привлечением жителей населенных пунктов.
	Руководители учреждений, организаций  /по согласованию/
	Апрель-май

	4
	Выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня от горения сухой травы на здания и сооружения (опашка территории населенных пунктов)
	Глава поселения
	май

	5
	  Установка в сельских населенных пунктах у каждого строения емкости (бочки) с водой
	Глава    поселения.

Руководители учреждений /по согласованию/
	апрель-май

	6
	Провести  ревизию  и  ремонт  пожарных  гидрантов,  обозначить  места  их нахождения   указателями
	Глава    поселения.
	  Апрель

	7
	Профилактическая  работа  в жилом секторе, в первую очередь с наименее социально защищенными категориями населения (многодетными, одинокими престарелыми и неблагополучными гражданами).
	Глава    поселения.
	Весь период

	8
	Принятие неотложных мер по организации ликвидации загораний мусора и сухой травы на подведомственной территории с привлечением  населения  и  работников учреждений.
	Глава   поселения.

Руководители учреждений.

/по согласованию/
	Весь период

	9
	Введение особого противопожарного режима с проведением комплекса дополнительных  противопожарных мероприятий
	Глава поселения
	При наступлении неблагополучной обстановки с пожарами

	10
	Проведение разъяснительной  работы с населением по вопросам профилактики пожаров на территории поселения
	Глава поселения
	Весь период